

Intervento urgente ed indifferibile di asportazione detriti di frana dalla S.R. n. 47 nel tratto di strada alla progressiva chilometrica 9+000 - 9+300, oltre al ripristino sommario di barriere paramassi divelte, in località Chevril superiore in comune di Aymavilles.

codice articolo	descrizione articolo	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
M00.A00.002	Operaio specializzato III livello	ora	120,00	€ 43,46	€ 5.215,20
subtotale MANODOPERA ECONOMIE					€ 5.215,20
N00.M60.010	Nolo motosega cilindrata 35 cc, potenza 1,7 kW, barra 35-40 cm	ora	20,00	€ 3,77	€ 75,40
subtotale NOLI ECONOMIE					€ 75,40
S41.R30.020	Perforazioni su pendio in terreno di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza di roccia o di manufatti in c.a.	m	30,00	€ 58,30	€ 1.749,00
S41.R42.020	Fornitura e posa in parete o pendici montuose di ancoraggi realizzati con barre d'acciaio. Nel prezzo s'intende l'iniezione, da bocca foro, fino a completa saturazione del foro, con boiacca di acqua e cemento avente resistenza minima di 35 N/mm ² e la fornitura e posa di idoneo golfaro passacavo zincato (per i B450C avvitato sulla testa dell'ancoraggio che dovrà essere filettata per una lunghezza minima di 5 cm., per i tirafondi a filettatura continua il golfaro dovrà essere idoneo alla filettatura e alla resistenza della barra), la piastra e il dado conico, questi ultimi due non zincati. Diametro minimo del foro 40 mm. Compreso ogni onere ad esclusione del foro e l'eventuale iniezione eccedente 3 volte il volume teorico del foro - Tirafondo metallico in barra d'acciaio B450C del diametro 24 mm	m	30,00	€ 42,10	€ 1.263,00
subtotale ONERI PER LA SICUREZZA					€ 3.012,00
T01.F20.000	Realizzazione di barriera provvisoria con rete metallica a doppia torsione per intercettare la caduta accidentale di materiali provenienti dalle lavorazioni sovrastanti, avente altezza non inferiore a m 2,00. Sono compresi: i piantoni di sostegno costituiti da barre in acciaio FeB450c del diam. di 24 mm aventi lunghezza di m. 3,00 con golfaro in sommità del diam. di 24 mm, posti ad un interasse massimo di 5 m., infissi nel terreno per almeno m. 1,00 e controventati a monte; le funi (superiore, inferiore e di controvento) in trefoli di acciaio con anima tessile del diam. di 10 mm, da ancorarsi e tesarli agli ancoraggi laterali e di monte; la rete a doppia torsione zincata (filo 2,7 maglia 8x10) da legarsi alla fune superiore ed inferiore con filo di ferro del diam minimo 1,8 mm ogni 50 cm., il mantenimento in efficienza per tutta la durata del lavoro e lo smontaggio a lavoro ultimato. I materiali che la compongono sono e restano di proprietà dell'impresa. Valutata al metro quadrato, ancoraggi e perforazioni esclusi.	m ²	100,00	€ 17,98	€ 1.798,00
T04.A10.010	Cartello triangolare lato 60 cm - primo mese	cad	3,00	€ 5,10	€ 15,30
T04.A20.010	Cartello circolare diametro 60 cm - primo mese	cad	3,00	€ 7,94	€ 23,82
T04.E10.030	Estintore 9 kg (primo mese)	n	1,00	€ 5,34	€ 5,34
subtotale ONERI PER LA SICUREZZA					€ 1.842,46
-	Imprevisti e arrotondamenti	n	1,00	€ 354,94	€ 354,94
subtotale IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI					€ 354,94

IMPORTO NETTO € 10.500,00

IMPORTO COMPLESSIVO CON IVA 22% € 12.810,00

Quart, lì 02/07/2025

il D.L. geom Furio SARAVALLE

per accettazione

l'impresa STAR-EX SAS DI PASERO ALBERTO

